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Situasi COVID-19 di Provinsi Sumatera Utara

Kasus Konfirmasi

14.051

Kondisi 12 November 2020

700

Suspek

Kasus Aktif

1.970

Kasus Sembuh

11.509
Kasus Meninggal

572

79

#JagaJarak#PakaiMasker#CTPS#BersatuLawanCovid19

79

Dunia* Indonesia**

Terkonfirmasi
(Cases)

52.622.731 452.291

Kasus Aktif
(Active Cases)

14.543.918
(27.6%)

55.274

(12,2%)

Sembuh
(Recovered)

36.786.468
(69.9%)

382.084

(84,5%)

Meninggal
(Deaths)

1.292.345

(2,5%)

14.933

(3,3%)

Suspek
(Suspect)

56.868

sumber: 

* worldometers.info, 12 November 2020, 15.20 GMT

** sumber: www.covid19.go.id, www.covid19.kemkes.go.id

2

81,9% 4,1%

14,0%

42

http://www.covid19.go.id/
http://www.covid19.kemkes.go.id/
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Tren Kasus Harian Positif COVID-19 di Provinsi Sumatera Utara

Kasus harian
tertinggi tercatat
pada tanggal
15 September 2020.
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79

Rata-rata jumlah kasus
positif per hari dalam
14 hari terakhir sebesar

80,4
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Jumlah Kumulatif Kasus Konfirmasi+ COVID-19 di Sumatera Utara

70.6%75.3%74.4%

Dunia Indonesia Sumatera Utara

Kondisi 12 November 2020

21 117 409
1551

3931

6827

10313

13107

13894 13972 14051

Recovery Rate

31/03 30/04 31/05 30/06 31/07 31/08 30/09 10/11

+96
+457,14%

+292
+249,57%

+1.142
+279,22%

+2.380
+153,45%

+2.896
+73,67%

+3.486
+51,06%

+76

11/11 12/11

+78 +79

580 kasus

Kasus konfirmasi+
1 minggu sebelumnya

540 kasus

Kasus Konfirmasi+
1 minggu terakhir

Kasus konfirmasi+ seminggu
terakhir lebih sedikit (-40 kasus)
dibanding dengan kasus
konfirmasi+ 1 minggu
sebelumnya.

31/10

+2.794
+27,09%



Recovery Rate, Fatality Rate, Active Cases 
COVID-19 di Provinsi Sumatera Utara

Kondisi 12 November 2020

#JagaJarak#PakaiMasker#CTPS#BersatuLawanCovid19

Dunia

69.9% 84.5%
Indonesia

81.9%
Sumatera Utara

Angka Kesembuhan
(Recovery Rate)

Dunia

2.5% 3.3%
Indonesia

4.1%
Sumatera Utara

Angka Kematian
(Case Fatality Rate)

Dunia

27.6% 12.2%
Indonesia

14.0%
Sumatera Utara

Kasus Aktif
(Active Cases)

• Meningkat (0.1 poin) dibanding
keadaan 1 (satu) minggu yang lalu, 05
November 2020, yaitu

81,8%

• Relatif sama dengan keadaan

1 (satu) minggu yang lalu, 05 November 2020, 
yaitu

4,1%

• Relatif sama dengan keadaan 1 (satu) 
minggu yang lalu, 05 November 2020, 
yaitu

14,0%
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Jumlah Kasus Aktif, Sembuh, dan Meninggal  Menurut Provinsi

0 20000 40000 60000 80000 100000 120000

Kep. Bangka Belitung

Nusa Tenggara Timur

Kalimantan Utara

Sulawesi Tengah

Bengkulu

Sulawesi Barat

Jambi

Kalimantan Barat

Maluku Utara

Lampung

Gorontalo

Maluku

Nusa Tenggara Barat

DI Yogyakarta

Papua Barat

Kep. Riau

Kalimantan Tengah

Sulawesi Tenggara

Sulawesi Utara

Aceh

Sumatera Selatan

Papua

Banten

Kalimantan Selatan

Bali

Sumatera Utara

Riau

Kalimantan Timur

Sumatera Barat

Sulawesi Selatan

Jawa Tengah

Jawa Barat

Jawa Timur

DKI Jakarta

Kasus Aktif Kasus sembuh Meninggal

Provinsi Sumatera Utara berada pada 

urutan 9 (sembilan) Provinsi dengan

kasus positif COVID-19 terbanyak. 

Berkontribusi sebesar 3.1% dari total 

kasus yang ada di Indonesia.

#JagaJarak#PakaiMasker#CTPS#BersatuLawanCovid19

Provinsi Σ Kasus Kasus Aktif Sembuh Meninggal

DKI Jakarta 115.174 6.662 106.100 2.412

Jawa Timur 55.575 2.063 49.542 3.970

Jawa Barat 42.572 9.728 32.049 795

Jawa Tengah 39.788 5.933 31.937 1.918

Sulawesi Selatan 19.060 1.496 17.092 472

Sumatera Barat 16.709 3.012 13.386 311

Kalimantan Timur 16.384 2.273 13.593 518

Riau 16.170 1.943 13.849 378

Sumatera Utara 14.051 1.970 11.509 572

Bali 12.519 655 11.461 403

Persentase Kematian COVID-19 pada 10 Provinsi
dengan Kasus Positif Tertinggi di Indonesia



Kasus Aktif, Sembuh, dan Meninggal per Kab/Kota

0 1000 2000 3000 4000 5000 6000 7000 8000

Nias

Nias Utara

Nias Barat

Pakpak Bharat

Humbang Hasundutan

Samosir

Padang Lawas

Dairi

Nias Selatan

Kota Tanjung Balai

Padang Lawas Utara

Labuhan Batu Selatan

Labuhan Batu Utara

Tapanuli Utara

Toba

Tapanuli Selatan

Labuhan Batu

Kota Tebing Tinggi

Batu Bara

Kota Padangsidimpuan

Tapanuli Tengah

Serdang Bedagai

Asahan

Mandailing Natal

Kota Gunungsitoli

Kota Sibolga

Karo

Info Domisili belum jelas

Langkat

Kota Binjai

Luar Sumatera Utara

Kota Pematang Siantar

Simalungun

Deli Serdang

Kota Medan

Sembuh Meninggal Dalam Perawatan/ Isolasi mandiri

7.118
1.733

387 441

295

Kasus+ di Kawasan 
Mebidang berjumlah
9.146 kasus atau
sebesar

65.1%

Kasus+ di Kawasan 
Simalungun Raya 
berjumlah 828 kasus atau
sebesar

5.9%

#JagaJarak#PakaiMasker#CTPS#BersatuLawanCovid19

Kondisi 12 November 2020

Kasus+ di Kawasan 
Kepulauan Nias
berjumlah 357 kasus
atau sebesar

2.5%
Menurun (0.7 poin) dibanding dengan
keadaan 1 (satu) minggu yang lalu, 
05 November 2020, yaitu

65,8%

Menurun (0.2 poin) dibanding
dengan keadaan 1 (satu) minggu
yang lalu, 05 November 2020, yaitu

6,1%

Meningkat (0.6 poin) dibanding
dengan keadaan 1 (satu) minggu
yang lalu, 05 November 2020, yaitu

1,9%

252
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Angka Kesembuhan (Recovery Rate) COVID-19 di Sumatera Utara

75.3%

Dunia

Kondisi 12 November 2020

0

35,04 35,45
26,11

34,39

58,08
67,61

81,68
81,83 81,81

81,91

 81,60

 81,70

 81,80

 81,90

 82,00

31/03 30/04 31/05 30/06 31/07 31/08 30/09

Σ Kasus 13.894 13.972 14.051

Kasus Sembuh 11.370 11.430 11.509

+67

10/11 11/11 12/11

+60 +79

31/10

• Rata-rata kasus sembuh dalam 14 (empat
belas) hari terakhir sebesar

68.8 kasus/hari atau 81.8%
512 kasus

Kasus sembuh
1 minggu sebelumnya

451 kasus

Kasus sembuh
1 minggu terakhir

+41
+104

+260
+947

+2.613
+3.008

+3.733
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93,8

86,1 86,0 85,8 85,7 83,8 83,6 83,1 82,9 81,9 81,4 79,7 79,0 78,7 78,3 77,8 77,0 75,8

69,5 68,4 68,3 66,5
64,2

61,0 60,3 59,8
54,7 53,5 53,0

47,4

28,6

22,2

15,1

Angka Kesembuhan (Recovery Rate) COVID-19 per Kab/Kota 
di Provinsi Sumatera Utara

Kabupaten dengan
tingkat kesembuhan

≥ 80%

Kondisi 12 November 2020

Dunia

75.2%
• Terdapat 11 kab/kota dengan

Recovery Rate ≥ 80%.
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Angka Kematian (Case Fatality Rate) COVID-19 di Sumatera Utara

70.6%75.3%74.4%

Dunia Indonesia

Kondisi 12 November 2020

0

11,11
10,02

5,93
4,94 4,61 4,17 4,07

Recovery Rate

4,10 4,08 4,07 

31/03 30/04 31/05 30/06 31/07 31/08 30/09

Σ Kasus 13.894 13.972 14.051

Kasus Meninggal 569 570 572

+3

10/11 11/11 12/11

+1 +2

+13 +28 +51
+102

+121
+115

+104

• Jumlah kasus meninggal seminggu terakhir lebih
rendah dari jumlah kasus meninggal 1 minggu
sebelumnya.

• CFR cenderung menurun dalam 3 hari terakhir
27 kasus

Kasus meninggal
1 minggu sebelumnya

16 kasus

Kasus meninggal
1 minggu terakhir

• Rata-rata kasus meninggal dalam 14 (empat
belas) hari terakhir sebesar

3.1 kasus/hari atau 4.1%

31/10
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Persentase Kasus Aktif (Active Cases) COVID-19 di Sumatera Utara

Kondisi 12 November 2020

100,00 

53,85 54,52
67,96

60,67

37,31
28,22

14,24

Recovery Rate

14,07 
14,11

14,02

31/03 30/04 31/05 30/06 31/07 31/08 30/09

Σ Kasus 13.894 13.972 14.051

Kasus Aktif 1.955 1.972 1.970

+17+6 -2

10/11 11/11 12/11

+42 +160
+831

+1.331
+162 +363

-1.043

31/10

• Rata-rata kasus aktif dalam 14 (empat
belas) hari terakhir sebesar

8.6 kasus/hari atau 14.1%
• Persentase kasus aktif berfluktuasi dalam

3 hari terakhir47 kasus

Tambahan Kasus aktif
1 minggu sebelumnya

73 kasus

Tambahan kasus aktif
1 minggu terakhir
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0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,1 1,2 1,4 1,7 2,0 2,3 2,7 2,8 2,8 3,6 3,9 3,9 4,1 4,2 4,5 4,7 4,7 4,9 5,2 5,3 5,4 5,6 5,9 6,6 6,8 7,0 7,9 8,5

Persentase Angka Kematian (Case Fatality Rate)
per Kabupaten/Kota di Sumatera Utara

Indonesia

3.7%

Dunia

2.9%

Kondisi 12 November 2020

10 Kab/Kota dengan Jumlah Kumulatif
KematianTertinggi:

1. Kota Medan :  296
2. Kab. Deli Serdang :    82
3. Kab. Simalungun :    20
4. Kota Binjai :    20
5. Kab. Langkat :    15
6. Kab. Karo :    15
7. Kab. Asahan :    12
8. Kota Tebing Tinggi :    11
9. Kota Pematangsiantar :      9
10. Kota Gunungsitoli :      9

Pertambahan kasus
dalam 1 Minggu terakhir:

+11
+2
+0
+0
+0
+0
+0
+0
+0
+1

10 Kab/Kota dengan Angka Kematian
Tertinggi:

1. Kab. Dairi :  8.5%
2. Kab. Labuhanbatu Utara :  7.9
3. Kab. Padang Lawas :  7.0
4. Kota Binjai :  6.8
5. Kota Tebing Tinggi :  6.6
6. Kab. Karo :  5.9
7. Kab. Asahan :  5.6
8. Kab. Labuhanbatu :  5.4
9. Kab. Pakpak Bharat :  5.3
10. Kab. Langkat :  5.2
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14,75
28,94

36,87
38,60
40,14

52,19
65,00

81,64
85,08
86,32

93,82
93,97

100,75

114,60
125,03

145,15

181,16
204,42

211,90
215,34

225,91
231,94
232,43

253,95
278,40

288,66
291,35

307,08
440,26

480,93
1090,89

0,00 200,00 400,00 600,00 800,00 1000,00 1200,00

Nusa Tenggara Timur
Lampung

Sulawesi Tengah
Jambi

Kalimantan Barat
Kepulauan Bangka Belitung

Bengkulu
Banten

Nusa Tenggara Barat
Jawa Barat

Sulawesi Barat
Sumatera Utara

Sumatera Selatan
DI Yogyakarta

Jawa Tengah
Kalimantan Utara

Jawa Timur
Aceh

Kalimantan Tengah
Maluku Utara

Sulawesi Tenggara
Kepulauan Riau

Sulawesi Selatan
Maluku

Riau
Sulawesi Utara

Gorontalo
Papua

Bali
Kalimantan Selatan

Sumatera Barat
Kalimantan Timur

Papua Barat
Jakarta

Laju Insidensi Kasus Positif per 100.000 Penduduk 
Menurut Provinsi

Kasus positif
per 100.000 penduduk

Provinsi Sumatera Utara*

sebesar

93,97
* Menggunakan data agregat kependudukan

tahun 2019 pada Disdukcapil Provsu

* Data penduduk Provinsi lain menggunakan data penduduk tahun 2019 pada Statistik Indonesia #JagaJarak#PakaiMasker#CTPS#BersatuLawanCovid19



283,26
271,90

185,29
142,31

102,52
95,82

93,97
78,36

62,07
55,80

49,45
47,70

42,63
41,82

38,61
35,00

32,42
32,28

30,77
29,61

27,72
27,57
27,46

25,50

19,94
19,29
18,67

16,67
16,46
16,41

5,95
4,54

0,00 50,00 100,00 150,00 200,00 250,00 300,00

Kota Medan

Kota Sibolga

Kota Gunungsitoli

Kota Pematang Siantar

Kota Binjai

Kota Tebing Tinggi

Deli Serdang

Kota Padangsidimpuan

Karo

Tapanuli Tengah

Mandailing Natal

Batu Bara

Simalungun

Kota Tanjung Balai

Toba

Pakpak Bharat

Tapanuli Selatan

Serdang Bedagai

Samosir

Labuhan Batu

Langkat

Padang Lawas Utara

Asahan

Tapanuli Utara

Labuhan Batu Selatan

Nias Selatan

Labuhan Batu Utara

Dairi

Nias Barat

Humbang Hasundutan

Padang Lawas

Nias Utara

Nias

Laju Insidensi Kasus Positif per 100.000 Penduduk
Berdasarkan Kabupaten/Kota di Sumatera Utara

* Menggunakan data agregat kependudukan tahun 2019 pada Disdukcapil Provsu #JagaJarak#PakaiMasker#CTPS#BersatuLawanCovid19

Kondisi 12 November 2020

Top 10 Kab/Kota dengan Insiden Kasus
Tertinggi:

1. Kota Medan : 283,26
2. Kota Sibolga : 271,90
3. Kota Gunungsitoli : 185,29
4. Kota Pematangsiantar : 142,31
5. Kota Binjai : 102,52
6. Kota Tebing Tinggi :   95,82
7. Kab. Deli Serdang :   93,97
8. Kota Padangsidimpuan :   78,36
9. Kab. Karo :   62,07
10. Kab. Tapanuli Tengah :   55,80 

Top 10 Kab/Kota dengan Insiden Kasus
Terendah:

1. Kab. Nias :     4,54
2. Kab. Nias Utara :     5,95
3. Kab. Padang Lawas :   16,41
4. Kab. Humbang Hasundutan :   16,46
5. Kab. Nias Barat :   16,67
6. Kab. Dairi :   18,67
7. Kab. Labuhanbatu Utara :   19,29
8. Kab. Nias Selatan :   19,94
9. Kab. Labuhanbatu Selatan :   23,20
10. Kab. Tapanuli Utara :   25,50
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Case Positivity Rate COVID-19 di Provinsi Sumatera Utara

70.6%

Kondisi 12 November 2020

17,51
16,20 

11,16
9,19 8,76 8,80 8,66

31/07 31/08 30/09

Σ Spesimen 158.651 158.727 162.205

Σ Kasus+ 13.894 13.972 14.051

+2.008

10/11 11/11 12/11

+76 +3.478

+19.693 +50.223 +50.268

31/10

• Rata-rata spesimen dalam 14 (empat
belas) hari terakhir sebesar

• Rata-rata positivity rate dalam 14 (empat
belas) hari terakhir sebesar

1.518,5

9.00%
8.619 kasus

Spesimen diperiksa
1 minggu sebelumnya

12.640 kasus

Spesimen diperiksa
1 minggu terakhir

• Case positivity rate yang direkomendasikan
WHO sebesar

≤5.0%
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Kondisi Tempat Tidur COVID-19 di RS RujukanNon Rujukan
di Sumatera Utara

Kondisi 7 November 2020

22 43 51 48

1254

692

3 8 14 17

313 315

ICU tanpa tekanan
negatif dengan

ventilator

ICU tanpa tekanan
negatif tanpa

ventilator

ICU tekanan negatif
dengan ventilator

ICU tekanan negatif
tanpa ventilator

Isolasi tanpa
tekanan negatif

Isolasi tekanan
negatif

Tersedia

Terpakai 164

42

Tersedia Terpakai

Total ICU COVID-19

1946

628

Tersedia Terpakai

Total Isolasi COVID-19

BOR 

25.61%

BOR 

32.27%

* Sumber: Laporan RS Online, 7 November 2020 pukul 11.00 WIB

12

2

Tersedia Terpakai

Total NICU** COVID-19

6

0

Tersedia Terpakai

Total PICU** COVID-19

BOR 

16.67%

BOR 

00.00%
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Jumlah NakesNon Nakes Terkonfirmasi COVID-19 
di Provinsi Sumatera Utara

Kondisi 05 November 2020

4,51

7,85

0,21

0,07

1,11

7,5

6,18

2,78

12,64

49,58

1,25

6,32

Analis Lab. Bidan Dokter gigi Dokter internship
Dokter PPDS Dokter Spesialis Dokter umum Farmasi
Non Nakes Perawat Radiografer Nakes Lainnya

714

182
113 108 89 91 65 40

18 16 3 1

1.440
orang



Pemetaan Zonasi Risiko COVID-19*
Berdasarkan Kabupaten/Kota di Sumatera Utara

#JagaJarak#PakaiMasker#CTPS#BersatuLawanCovid19

Tidak terdampak

Kondisi 08 November 2020

Risiko Rendah Risiko Sedang Risiko Tinggi

1. Kab. Asahan 1. Kab. Nias Barat
2. Kab. Pakpak Bharat
3. Kab. Samosir
4. Kab. Tapanuli Tengah
5. Kab. Mandailing Natal
6. Kab. Deli Serdang
7. Kab. Dairi
8. Kab. Toba
9. Kab. Padang Lawas Utara
10. Kab. Labuhanbatu Selatan
11. Kab. Serdang Bedagai
12. Kab. Batu Bara
13. Kab. Padang Lawas
14. Kab. Nias
15. Kab. Tapanuli Utara
16. Kab. Labuhanbatu Utara
17. Kab. Nias Utara
18. Kab. Tapanuli Selatan
19. Kab. Karo
20. Kab. Simalungun

21. Kab. Langkat
22. Kab. Humbang Hasundutan
23. Kab. Nias Selatan
24. Kab. Labuhanbatu
25. Kota Tebing Tinggi
26. Kota Sibolga
27. Kota Tanjung Balai
28. Kota Binjai
29. Kota Padangsidimpuan
30. Kota Medan
31. Kota Pematangsiantar

* sumber: www.covid19.go.id

Perhitungan Indikator Kesehatan Masyarakat:

1. Indikator Epidemiologi
(10 indikator)

2. Indikator Surveilans Kesehatan Masyarakat 
(2 indikator)

3. Indikator Pelayanan Kesehatan 
(2 indikator)

Tidak Ada Kasus

1. Kab. Gunungsitoli
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Penerapan Protokol Kesehatan



#JagaJarak#PakaiMasker#CTPS#BersatuLawanCovid19

Studi menemukan pemakaian masker, 
menjaga jarak dan mencuci tangan dapat
membatasi tingkat keparahan kasus
COVID-19

• The World Health Organization (WHO) telah memastikan beberapa
faktor seperti memakai masker menjaga jarak dan mencuci tangan
dapat memperlambat atau menghentikan penyebaran virus.

• Berdasarkan hasil penelitian di Virginia Commonwealth University,
dengan mengamati data dari 198 negara di seluruh dunia. Kasus
kematian yang disebakan oleh COVID-19 lebih sedikit dari proyeksi
di negara-negara yang mengimplementasikan penggunaan masker
(2020, Juli)

• Hasil studi terbaru berdasarkan kejadian di Amerika Serikat oleh
Steffen E. Eikenberry menunjukan bahwa pemakaian masker oleh 75
persen penduduk sudah dapat menekan penularan virus Corona
secara drastis (2020, Agustus)

• Penelitian yang dilakukan di Inggris, membuktikan bahwa “tetap
menjaga jarak” mampu menurunkan risiko seseorang untuk tertular
COVID-19 (Jarvis,et.al, 2020). Hal yang sama juga dibuktikan pada
penelitian dengan mengobservasi 172 penelitian di 16 Negara dan 6
benua. Bahwa dengan menjaga jarak minimal 1 meter, mampu
menurunkan risiko penularan (Derek, 2020).

Sumber: Marino, 2020; Bisnis.com,2020; Jarvis,et.al,2020; Derek,2020

https://www.bisnis.com/topic/53310/covid-19
https://news.vcu.edu/article/Early_face_mask_policies_curbed_COVID19s_spread_according_to


Jaga Jarak (physical Distancing) Antar Individu:

#JagaJarak#PakaiMasker#CTPS#BersatuLawanCovid19

Dilarang
berdekatan/kontak fisik
dengan jaga jarak
minimal 1 meter, tidak
bersalaman, tidak
berpelukan dan 
berciuman

Hindari penggunaan
transportasi publik yang 
tidak perlu, sebisa mungkin
hindari jam sibuk ketika
bepergian

Bekerja dari rumah
(Work from Home) jika
memungkinkan

Dilarang
berkumpul massal
di kerumunan dan 
fasilitas umumHindari

bepergian ke
luar kota dan 
tempat wisata

Gunakan telpon/ 
layanan online 
untuk menghubungi
dokter

Hindari
berkumpul
dengan teman
dan keluarga

Jika sakit, 
dilarang
mengunjungi
orang tua dan 
pakai masker

Ibadah di 
rumah

Pakai masker 
kain jika keluar
rumah

Anak bermain
Bersama 

keluarga di 
rumah

Disinfeksi
rumah
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